Ofício n° 245/2022 -GP

Prefeitura de Jacareí
Gabinete do Prefeito

A Vossa Excelência o Senhor

Presidente Pau[o Ferreira da Si[va

(Paulinho dos Condutores)

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Jacarei

Assunto: Pedido de lnformação n° 114/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Jacareí, 09 de junho de 2022.

Em atendimento ao Ofício n° 251/2022-CMJ-SecLeg, dessa Casa Legislativa,

datado  de  03  de junho  de  2022,  recebido  nesta  Prefeitura  no  dia  03  de junho  de  2022,

referente ao  Pedido de  lnformações n°  114/2022,  de autoria do vereador Rogério Timóteo,

venho prestar as seguintes informações:

Segue   Memorando   n°   333/2022   -   SEMOB   expedido   pela   Secretaria   de

Mobilidade Urbana a fim de responder aos questionamentos apresentados.

Respeitosamente,

S JOSÉ DE
--`.-=t-
ANTANA

Prefeito do Município de Jacareí

Praça dos Três Poderes, n° 73 -2° andar - Centro - Jacareí/SP
Telefone:  (12) 3955-9111  -Fax:  (12) 3961-1092 -gabinete@acarei.sp.gov.br

Prefeitura de Jacareí
Secretaria de Mobilidade Urbana

Memorando 333/2022 -SEMOB

Jacareí, 9 de junho de 2022

À Sra.  Denise Martins

Gabinete do Prefeito

Assunto: Resposta ao Pedido de lnformações 114/2022 -Vereador Rogério Timóteo

Prezada senhora,

Em resposta ao Pedido de lnformações 114/202.2,. informamos:

1. No Município de Jacareíjá teve alguma ocorrência desta natureza?

Resposta: Apenas duas ten{a{ivas frustradas de furto ocorridas em  10 março e 06 de

junho do ano corrente.

2. Em caso afirmativo, quajs foram as providências tomadas?

Resposta:   As   duas   ocorrências   foram    informadas   a   GCM    para   reforço    no

monitoramento eletrônico dos pontos via Col e as equipes de manutenção semafórica da SEMOB

foram  orientadas a  incluir na  rotina  de trabalho  o  monitoramento  das  condições de exposição e

regular proteção das fiações que alimentam os equipamentos de semáforos

3. Em caso negativo, existe algum p[ano de ação para que não ocorra o mesmo

no Município de Jacareí?

Resposta:  Prej.udicado, vide resposta 2.

Sem  mais  para  o  momen{o,  desde  já,  colocamo-nos  à  disposição  para  quaisquer

esclarecimentos que se façam necessários.

Rua Lamartine Delamare,153 -Centro -Jacareí/SP -CEP:  12.327-010

Telefone: 3955-9000 / Ramal 2794